Lingua peregrina loquenti : Ohe, tu verba praecipitas (*tu parles trop vite*) !

Orator dicit : Brevitatis causa haec omitto (*pour terminer plus vite*). Brevis est vita hominis (*passé vite*).

De cervo : Ventos praevertit (celerius currit quam ventus).

De cane : velocissimum aequat cursu equum (*aussi vite que* — aequat cursum equi velocissimi).

Ipsam celeritatem cervi vincit (*plus vite que*).

De aegroto : Cor ejus semper mobiliter palpitat (*vite*).

In mari : Velim navigemus paulo expeditius.

In circo : Quam celeri cursu currus feruntur (*aller*).

Puero quem aliquo mitto : Abi, propera ! move te ocius ! fac te celerem (*mais vite*) ! Properato (maturato) opus est !

M. Etiamnunc hoc unum. Convertite, Claudii, hanc sententiam in Latinum :

« *Allez vite me chercher un verre d'eau fraîche* ».

C. I cito et pete mihi poculum aquae frigidae (gelidae). Propera mihi petere poculum aquae.

I petitum mihi poculum ; I petitum mihi aquam.

Festina unum etiam mihi petere poculum.

Eodem modo dicimus :

I cito et defer (perfer) hanc epistolam ad patrem tuum.

Propera hunc fasciculum perferre ad rectorem.

Quid tibi hic est negotii ? — Veni petitum Ciceronem meum.

Ubi est frater tuus ? — Misi eum petitum Virgilium meum. Tuo sumptu librum tibi peti jubebo.

Cum vero de personis agitur, utendum est verbis *arcesere, adducere, ciere* :)

« *Allez chercher votre frère* » :

I et adduc fratrem tuum. (I et arcesse fratrem tuum).

I arcessitum sororem tuam. Patrem ciebo (*appeler*).

Eum cieri jussit (*il le fit appeler, chercher*).

Captivos arcessi jussit (adduci jussit).

Sin melius quid vini habes, arcesse (*faites le chercher*).

Arcessitu (jussu) tuo venio (*tu m'as fait venir*).

51. Quid sit argumentum.

M. Quod, Donate, intelligis *argumentum* (qu'entendez-vous par) ?

D. Argumentum intelligo materiam vel rem de qua aliquis scribit, dicit, disputat, disserit, sermonem habet v. g. Si quis orator a sacris de justitia Dei dicit, justitia Dei est argumentum orationis ejus.

Si quis philosophus de immortalitate animi disserit, immortalitas animi est argumentum dissertationis ejus.

Si quis equum depingit, equus est argumentum picturae ejus.

Si quis Apollinem sculpsit, Apollo est argumentum sculpturae ejus (*sujet*).

M. Quid amplius significat argumentum ?

D. Argumentum praeterea est ratio, quae rei dubiae fidem facit vel est probabile inventum ad faciendam fidem (*preuve*). Multa sunt argumenta, quibus Deum esse demonstratur. Multis argumentis philosophi Deum esse docent. Argumentum firmissimum, argumentum pertenu.